Página 1 de 1

Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

1º TERMO ADITIVO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÕES EVOLUTIVAS E
CORRETIVAS COM HOSPEDAGEM DAS APLICAÇÕES E DO BANCO DE DADOS EM DATACENTER

PARA ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIOS PARA OS MÓDULOS DE GESTÃO DA CONTRATADA PARA O CRF-SP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PCS.0197/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0016/2022 CRT Nº 0014/2023

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO (CRF-SP), autarquia instituída pela Lei Federal nº 3.820, de 11
de novembro de 1960, inscrita no CNPJ sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 487, Jardim América, São Paulo/SP,
CEP 05.409-001, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson e por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle
Cristine Marini, nomeados conforme Deliberação nº 019/2021 de 08/12/2021, publicada no DOU de 09/12/2021, edição 231, seção 2, página
53, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 37.994.043/0001-
70.340-000, representada por seu sócio, Sr. Argileu Francisco da Silva, conforme atos constitutivos da empresa,  adiante denominada
CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo nº PCS.0197/2022, por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o
CONTRATO acima mencionado, para o fim de:

1.1. Alterar cláusula quatorze, item 14.1, prorrogando a vigência e execução do contrato administrativo em epígrafe pelo
prazo de 12 meses, passando a viger do período de 24 / 03 /2024 a 23/03 /2025.

1.2. O valor disposto na Cláusula 16, item 16.1 do contrato administrativo fica reajustado pelo índice IPCA/IBGE acumulado
dos últimos 12(doze) até janeiro//2024, cujo percentual foi de 4,506636%, alterando o valor mensal de R$ 12.659,68
(doze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos), para R$ 13.230,21 (treze mil, duzentos e
trinta reais e vinte e um centavos), pela período prorrogado acima, item 1.1, conforme tabela abaixo:

ITEM MÓDULO VALOR MENSAL
1 SISCONT.NET 4.008,79
2 CCUSTOS.NET 1.202,91
3 SISPAT.NET 2.004,86
4 SIALM.NET 2,004,86
5 COMPRAS&CONTRATOS.NET 2.805,88
6 LICITAÇÕES.NET 1.202,91

TOTAL MENSAL R$13.230,21

1.3. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

1.4. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, por meio eletrônico, juntamente
com as testemunhas, para que se produzam os necessários efeitos legais.

São Paulo, 22 de fevereiro de 2024.

Pelo CONTRATANTE: Pela CONTRATADA:

Dr. Marcelo Polacow Bisson
Presidente

Sr. Argileu Franciso da Silva
Sócio Diretor

Dra. Danyelle Cristine Marini
Diretora Tesoureira

Testemunha 1: Testemunha 2:
Nome:__________________________________________
Assinatura: ______________________________________

Nome:__________________________________________
Assinatura: ______________________________________

ELABORADO E CONFERIDO POR: CONFERIDO E APROVADO POR: CONFERIDO E APROVADO POR:

Alexandre Augusto Maia
Departamento de Licitações e

Contratos

Valmir Reckziegel
Departamento de Contabilidade e Orçamento

Leandro Funchal Pescuma
OAB/SP 315.339

Consultoria Jurídica